



Handlingsplan för studentrelationer, antagande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till Handlingsplan för studentrelationer antas och ersätter Studentstrategi för Linköpings kommun.

Ärende

Linköpings kommun har sedan år 2017 en studentstrategi som nu föreslås ersättas av en handlingsplan för studentrelationer.

Utifrån tidigare studentstrategi har Linköpings kommun, tillsammans med flera parter, arbetat fram ett uppdaterat styrdokument i form av en handlingsplan. Från tidigare strategi skiljer sig handlingsplanen genom att vara mer kortfattad och tydligare beskriva roller och samarbete parterna emellan. Nytt är även att handlingsplanen kompletteras med en aktivitetsplan för att årligen kunna följa upp arbetet.

Syftet med handlingsplanen är att stärka de långsiktiga relationerna mellan Linköpings kommun och Linköpings universitets studenter i arbetet med att skapa en attraktiv studentstad.

En stor andel av Linköpings kommuninvånare är studenter med nyskapande idéer, hög kompetens och som inom några år är framtidens arbetskraft. Därför är studenter en värdefull tillgång i Linköpings utveckling, både som kommun och som plats.

För att studenter ska vilja studera i Linköping och även stanna kvar efter examen, har Linköpings kommun höga ambitioner att vara en attraktiv studentstad. För att kunna vara det krävs nära och kontinuerlig samverkan med Linköpings universitet, näringslivet och framför allt studenterna.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för studentrelationer, antagande, 2022-05-18
Bilaga – Förslag till Handlingsplan för studentrelationer

Bakgrund

I svaret på motionen (M) ”Gör Linköping till Sveriges bästa studentstad” gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag, 6 september 2016, att arbeta fram en studentstrategi för Linköpings kommun. Denna strategi har nu arbetats om till en handlingsplan. Arbetet har skett i nära samverkan med Näringsliv- och tillväxtstaben inom Linköpings kommun samt med samtliga förvaltningar inom Linköpings kommun och kårordförande vid samtliga studentkårer vid Linköpings universitet.

Linköping har som enda stad hittills fått utmärkelsen Årets studentstad två gånger av Sveriges Förenade Studentkårer (SFS), 1999/2000 och 2016/2017. Genom att strategiskt arbeta med stadens studenter ökar kommunen möjligheterna till att uppfattas som en attraktiv studentstad. Därmed ökar chanserna för att fler studenter ska vilja studera i Linköping, att fler studenter ska vilja stanna kvar efter examen och att Linköpings kommun återigen får utmärkelsen Årets studentstad.

Ekonomiska konsekvenser

De aktiviteter som kopplas till handlingsplanen ska hanteras inom ramen för respektive nämnds budget.

Kommunala mål

- Ett attraktivt och tryggt Linköping
- Ett företagsamt Linköping
- Hållbar kompetensförsörjning

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Inriktningen påverkar inte jämställdhet mellan kvinnor och män eller flickor och pojkar. En jämställdhetsanalys bedöms därför inte behövas.

Samråd

Nära samverkan mellan Kommunikationsstaben och Näringsliv- och tillväxtstaben inom Linköpings kommun har resulterat i denna handlingsplan. Samverkan har även skett med representanter från samtliga förvaltningar inom Linköpings kommun samt kårordförande för samtliga tre studentkårer vid Linköpings universitet. Alla parter är positiva till handlingsplanen.

Uppföljning och utvärdering

Inför varje läsår upprättar Linköpings kommun en aktivitetsplan tillsammans med studentkårerna vid Linköpings universitet. Aktivitetsplanen samlar de insatser och aktiviteter som görs inom kommunens verksamheter kopplat till

handlingsplanens insatsområden. Varje aktivitet ska kopplas till minst ett insatsområde. Aktivitetsplanen ska under varje läsår följas upp tillsammans med studentkårerna.

Linköpings kommun bjuder årligen in till studentråd. Till dessa råd bjuds respektive kårordförande in som i sin tur kan bjuda in fler studentrepresentanter utifrån behov. Kårerna har i råden en rådgivande och uppföljande roll gentemot den framtagna aktivitetsplanen.

Handlingsplanen aktualitetsprövas minst en gång per mandatperiod.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kommundirektör Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Kommunledningsgruppen
Kommunkansliet (styrdokument)